

**Alimentarea cu gaze naturale a
edificiului IP Gimnaziul "Nicolai
Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 413/20-2-1-9
SIP 1

Valoarea de deviz 33 534,97 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфа сигнализации Варта-1/2" GSM	buc	1,00	650,00 0,00	650,00 0,00
2		Коммуникатор (встраемый в Варта-1/4") ТК-2/GSM-01	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
3		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	2,00	39,00 0,00	78,00 0,00
4		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,00	39,00 0,00	39,00 0,00
5		Сирена сигнальная с проблесковым маяком	buc	4,00	150,00 0,00	600,00 0,00
6		Источник бесперебойного питания ИПБ-12-3	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
7		Контрольная панель на 4 зоны DSC (плата+бокс+клавиатура) PC 585H	buc	1,00	390,00 0,00	390,00 0,00
8		Извещатель магнито-контактный HO-03B	buc	2,00	59,00 0,00	118,00 0,00
9		Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
10		Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Аккумулятор 12В 3А, 7Ah (встраемый)	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 990,00
		<i>Представительские расходы</i>	1,2 %			35,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 025,88
		2. Lucrari de montare				
12	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze PC 585 H, Вапра	buc	2,00	967,83 950,00	1 935,66 1 900,00
13	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii ИПР, ИПК	buc	3,00	118,86 100,00	356,59 300,00
14	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (НО-03)	buc	2,00	50,20 50,00	100,40 100,00
15	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена)	buc	4,00	261,90 250,00	1 047,59 1 000,00
16	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 аккумулятор	buc	1,00	145,01 103,00	145,01 103,00
17	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m	1,51	292,55 175,99	441,75 265,75
18	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg прокладка кабеля на тросу	100 m	0,12	2 532,42 855,00	303,89 102,60
19		Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	m	25,00	5,90 0,00	147,50 0,00
20		Кабель ВВГнг-LS сеч. 2 x 1,5 мм2	m	138,00	4,30 0,00	593,40 0,00
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.10x20	100 m	0,28	2 433,39 814,46	681,35 228,05
22	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m Копоб	100 m	1,22	6 833,19 1 470,00	8 336,49 1 793,40

1	2	3	4	5	6	7
		огнеупорный с крышкой 100x100x3 ммб длина 2,5 м				
23	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant Монтаж троса	1 km	0,02	1 757,00 1 545,00	35,14 30,90
24		Трос оцинкованный Д-8,3 мм	m	12,00	15,00 0,00	180,00 0,00
25	08-02-168-1	Manson de cuplare, din polivinilclorura, pentru cabluri de control nearmate, cu conductori de arama, sectiunea unui conductor, pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 (Муфта натяжная)	buc	2,00	209,50 200,50	419,00 401,00
26		Муфта натяжная	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
27	08-02-303-5	Elementul sistemului de suspendare a retelelor de contact si a cablurilor de otel longitudinal- portante, din sirma cu izolatie, lungime pina la: 30 m	buc	8,00	88,40 65,00	707,20 520,00
28		Трубостойка	buc	2,00	15,00 0,00	30,00 0,00
29		Подвес кабельный	buc	6,00	5,00 0,00	30,00 0,00
30	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri пайка провода	100 buc	0,23	155,30 155,00	35,72 35,65
31	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (УК - 2П)	buc	4,00	225,00 25,00	900,00 100,00
		<i>Total</i>	lei			16 456,69
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			1 651,28
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			396,24
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			5 229,07
		<i>Итого</i>				23 733,28
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %			1 186,65
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 919,93 6 880,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			27 945,81
		HDC	20 %			5 589,16
		Total deviz:				33 534,97
		Inclusiv salariu				6 880,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu gaze naturale a
edificiului IP Gimnaziul "Nicolai
Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 413/20-2-1-9
SIP 1**

Valoarea de deviz 33 534,97 lei

Intocmit in prețuri curente 15.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 413/20-2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	137,607	50,00	6 880,35
		Total manopera				6 880,35

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,280	15,00	4,20
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	56,000	1,00	56,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,001	17 000,00	17,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,020	15,00	0,30
6.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	0,00	0,00
7.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
8.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	0,00	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
10.	1011415	Cutie de ramificare pe perete (УК - 2П)	buc	4,000	200,00	800,00
11.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
12.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,000	0,00	0,00
13.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "ТБК-350"	m2	0,025	15,00	0,38
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,345	42,00	350,49
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,006	15,00	0,08
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,300	50,00	115,00
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,250	50,00	762,50
18.	1019101	Короб огнеупорный с крышкой 100x100x3 ммб длина 2,5 м	m	122,000	35,00	4 270,00
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,488	50,00	24,40
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,250	5,00	76,25
21.	1019852	Vopsea	kg	0,076	42,00	3,19

22.	1039163	Mansoane tensionate	buc	0,960	15,00	14,40
23.	1103311	Canale din masa plastica (complet) 10x20	m	28,000	11,00	308,00
24.	4110006	Apa distilata	kg	2,800	15,00	42,00
25.	5009040	Cleme	100 buc	0,010	50,00	0,50
26.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	1 000,00	30,00
27.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,010	150,00	1,50
28.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,003	15,00	0,04
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,098	10,00	0,98
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,077	15,00	1,15
31.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,393	30,00	11,79
32.	5009825	Cercel	buc	0,960	15,00	14,40
33.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,151	15,00	2,27
34.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,00	0,00
35.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,005	15,00	0,07
36.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,068	15,00	1,02
37.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	15,00	0,01
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,242	25,00	6,05
39.	7-1	Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфа сигнализации Варта-1/2" GSM	buc	1,000	650,00	650,00
40.	7-10	Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS	buc	1,000	65,00	65,00
41.	7-10	Трос оцинкованный Д-8,3 мм	m	12,000	15,00	180,00
42.	7-11	Аккумулятор 12В 3А, 7Аh (встраемый)	buc	1,000	250,00	250,00
43.	7-2	Коммуникатор (встраемый в Варта-1/4") ТК-2/GSM-01	buc	1,000	250,00	250,00
44.	7-26	Муфта натяжная	buc	2,000	15,00	30,00
45.	7-28	Трубостойка	buc	2,000	15,00	30,00
46.	7-29	Подвес кабельный	buc	6,000	5,00	30,00
47.	7-3	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	2,000	39,00	78,00
48.	7-4	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,000	39,00	39,00
49.	7-5	Сирена сигнальная с проблесковым маяком	buc	4,000	150,00	600,00
50.	7-6	Источник бесперебойного питания ИПБ-12-3	buc	1,000	250,00	250,00
51.	7-7	Контрольная панель на 4 зоны DSC (плата+бокс+клавиатура) PC 585H	buc	1,000	390,00	390,00
52.	7-8	Извещатель магнито-контактный НО-03В	buc	2,000	59,00	118,00
53.	7-8	Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2х2х0,2 мм2	m	25,000	5,90	147,50
54.	7-9	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	1,000	300,00	300,00
55.	7-9	Кабель ВВГнг-LS сеч. 2 х 1,5 мм2	m	138,000	4,30	593,40
		Total materiale de construcții				10 914,87

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,442	50,00	72,10
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,330	50,00	16,50

3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,330	50,00	16,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,482	50,00	674,10
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,874	80,00	309,92
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,635	90,00	237,15
7.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,702	20,00	34,04
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,190	20,00	23,80
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,702	30,00	51,06
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,442	150,00	216,30
		Total utilaje de constructii				1 651,47

Total	lei	27 945,81
H/C	20 %	5 589,16

Total deviz: 33 534,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu gaze naturale a edificiului
IP Gimnaziul "Nicolai Botgros" din sat. Badicul
Moldovenesc, r-nul Cahul

Investitor IP Gimnaziul "Nicolae
Botgros"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфа сигнализации Варта-1/2" GSM	buc			650,00 0,00
	7-1	Прибор приемно-контрольный пожарный 4 шлейфа сигнализации Варта-1/2" GSM	buc	1,000	650,00	650,00
2		Коммуникатор (встраемый в Варта-1/4") ТК-2/GSM-01	buc			250,00 0,00
	7-2	Коммуникатор (встраемый в Варта-1/4") ТК-2/GSM-01	buc	1,000	250,00	250,00
3		Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			39,00 0,00
	7-3	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,000	39,00	39,00
4		Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc			39,00 0,00
	7-4	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	buc	1,000	39,00	39,00
5		Сирена сигнальная с проблесковым маяком	buc			150,00 0,00
	7-5	Сирена сигнальная с проблесковым маяком	buc	1,000	150,00	150,00
6		Источник бесперебойного питания ИПБ-12-3	buc			250,00 0,00
	7-6	Источник бесперебойного питания ИПБ-12-3	buc	1,000	250,00	250,00
7		Контрольная панель на 4 зоны DSC (плата+бокс+клавиатура) PC 585H	buc			390,00 0,00
	7-7	Контрольная панель на 4 зоны DSC (плата+бокс+клавиатура) PC 585H	buc	1,000	390,00	390,00
8		Извещатель магнито-контактный HO-03B	buc			59,00 0,00
	7-8	Извещатель магнито-контактный HO-03B	buc	1,000	59,00	59,00
9		Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc			300,00 0,00
	7-9	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	1,000	300,00	300,00
10		Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS	buc			65,00 0,00
	7-10	Инфракрасный извещатель LC 102 PIGBS	buc	1,000	65,00	65,00
11		Аккумулятор 12В 3А, 7Ah (встраемый)	buc			250,00 0,00
	7-11	Аккумулятор 12В 3А, 7Ah (встраемый)	buc	1,000	250,00	250,00
		2. Lucrari de montare				
12	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze PC 585 H, Варта	buc			967,83 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,000	50,00	950,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	15,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	50,00	15,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,014	15,00	0,21
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	20,00	2,60
13	10-08-002-03	Avertizoare "ПЮ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii ИПР, ИПР	buc			118,86 100,00
	1	Muncitor	h-om	2,000	50,00	100,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	15,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	50,00	15,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,004	15,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	20,00	3,80
14	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (НО-03)	buc			50,20 50,00
	1	Muncitor	h-om	1,000	50,00	50,00
	1010329	Clei "88-СА"	kg	0,010	15,00	0,15
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	15,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	15,00	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,002	15,00	0,03
15	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена)	buc			261,90 250,00
	1	Muncitor	h-om	5,000	50,00	250,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	15,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,200	50,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,006	15,00	0,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,090	20,00	1,80
16	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 аккумулятор	buc			145,01 103,00
	1	Muncitor	h-om	2,060	50,00	103,00
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,800	15,00	42,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,001	15,00	0,01
17	08-02-399-1	Conductor in cutii, sectiune pina la 6 mm2 Прокладка кабеля в мини-каналах	100 m			292,55 175,99
	1	Muncitor	h-om	3,520	50,00	175,99
	1019852	Vopsea	kg	0,050	42,00	2,11
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	1 000,00	19,87
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,050	10,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,050	15,00	0,75
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,260	30,00	7,81
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,100	15,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	25,00	4,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	50,00	0,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,560	50,00	78,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	150,00	1,49
18	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg прокладка кабеля на тросу	100 m			2 532,42 855,00
	1	Muncitor	h-om	17,100	50,00	855,00
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "ТБК-350"	m2	0,210	15,00	3,17
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,000	15,00	120,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,080	50,00	4,17
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	1 000,00	0,00
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,080	150,00	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	10,00	0,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	15,00	0,08
	5009825	Cercel	buc	8,000	15,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	50,00	19,58
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	50,00	137,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	2,750	50,00	137,50

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,300	80,00	1 064,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	150,00	58,75
19		Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	m			5,90
						0,00
	7-8	Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	m	1,000	5,90	5,90
20		Кабель ВВГнг-LS сеч. 2 x 1,5 мм2	m			4,30
						0,00
	7-9	Кабель ВВГнг-LS сеч. 2 x 1,5 мм2	m	1,000	4,30	4,30
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.10x20	100 m			2 433,39
						814,46
	1	Muncitor	h-om	16,290	50,00	814,46
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	15,00	15,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	1,00	200,00
	1103311	Canale din masa plastica (complet) 10x20	m	100,000	11,00	1 100,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	20,00	121,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	30,00	182,36
22	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m Короб огнеупорный с крышкой 100x100x3 ммб длина 2,5 м	100 m			6 833,19
						1 470,00
	1	Muncitor	h-om	29,400	50,00	1 470,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,840	42,00	287,29
	1019101	Короб огнеупорный с крышкой 100x100x3 ммб длина 2,5 м	m	100,000	35,00	3 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,500	50,00	625,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,400	50,00	20,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,500	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,090	50,00	54,51
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,120	50,00	455,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,160	90,00	194,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,090	150,00	163,52
23	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant Монтаж троса	1 km			1 757,00
						1 545,00
	1	Muncitor	h-om	30,900	50,00	1 545,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,310	50,00	15,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,880	80,00	152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,310	150,00	45,00
24		Трос оцинкованный Д-8,3 мм	m			15,00
						0,00
	7-10	Трос оцинкованный Д-8,3 мм	m	1,000	15,00	15,00
25	08-02-168-1	Manson de cuplare, din polivinilclorura, pentru cabluri de control nearmate, cu conductori de arama, sectiunea unui conductor, pina la 2,5 мм2, cantitate conductori, pina la: 7 (Муфта натяжная)	buc			209,50
						200,50
	1	Muncitor	h-om	4,010	50,00	200,50
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00032	17 000,00	8,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00006	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	10,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	150,00	0,30
26		Муфта натяжная	buc			15,00
						0,00
	7-26	Муфта натяжная	buc	1,000	15,00	15,00
27	08-02-303-5	Elementul sistemului de suspendare a retelelor de contact si a cablurilor de otel longitudinal-portante, din sirma cu izolatie, lungime pina la: 30 m	buc			88,40
						65,00
	1	Muncitor	h-om	1,300	50,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	50,00	0,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,280	80,00	22,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	150,00	0,75
28		Трубостойка	buc			15,00
						0,00
	7-28	Трубостойка	buc	1,000	15,00	15,00
29		Подвес кабельный	buc			5,00
						0,00
	7-29	Подвес кабельный	buc	1,000	5,00	5,00
30	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Conductor monofir la lipiri si dezlipiri пайка провода	100 buc			155,30
						155,00
	1	Muncitor	h-om	3,100	50,00	155,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,020	15,00	0,30
31	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (УК - 2П)	buc			225,00
						25,00
	1	Muncitor	h-om	0,500	50,00	25,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	0,00	0,00
	1011415	Cutie de ramificare pe perete (УК - 2П)	buc	1,000	200,00	200,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.